Capitulum [XXII]: Quid est magnanimitas et circa que habet esse et quomodo possumus nos ipsis magnanimos facere

Bonorum exteriorum, [fol. 204^{ra}] ut supra dicebatur, quedam sunt utilia, ut pecunia et universaliter quicquid potest mensurari nummismate. Quedam vero sunt bona honesta, cuiusmodi sunt honores. Sicut igitur circa ipsa bona utilia est duplex virtus, una respiciens magnos sumptus, ut magnificentia, et alia, que respicit mediocres, ut liberalitas, sic circa ipsa bona honesta est duplex virtus, una, que respicit magnos honores, ut magnanimitas, et alia, que respicit mediocres, que communi nomine dici potest honoris amativa.

In magnis autem honoribus tripliciter quis se habere potest. Nam quidam in talibus deficiunt, ut pusillanimes. Quidam vero superhabundant, ut presumptuosi. Quidam autem se habent, ut decet, ut ma[p. 115]gnanimi.

Videmus enim aliquos de se aptos ad magna, potentes magna et ardua exercere, quadam tamen pusillanimitate ducti retrahunt se ab huiusmodi magnis. Tales ergo in talibus deficiunt. Set quidam econtrario superhabundant, ingerentes se ad aliqua, que digne complere non possunt, quos Philosophus vocat “chaymos¹”, idest fumosos² et ventosos. Nos autem eos “presumptuosos” vocare possumus.

Magnanimus vero medius est inter pusillanimum³ et presumptuosum. Non enim se retrahit ab arduis⁴ operibus, que potest digne agere, ut pusillanimis⁵, nec se [fol. LXIX^v] ingerit ad ea, que digne complere non potest, ut presumptuosus.

Quare⁶ manifeste patet, quid⁷ sit magnanimitas. Nam, sicut liberalitas, quia⁸ est media inter avaricias et prodigalitates, ideo est virtus quedam reprimens avaricias et moderans prodigalitates, sic magnanimitas, quia est media inter pusillanimitatem et presumptionem, est virtus quedam reprimens pusillanimitates et moderans presumptiones.

Viso, quid est magnanimitas, delevi patet, circa que habet esse. Videtur autem Philosophus quarto *Ethicorum* velle magnanimitatem esse circa honores, circa divicias et principatus et universaliter circa omnia fortuna et infortunia. Non tamen est eque principaliter circa ista.

¹ *Druck Rom 1607*: chaunos

² *Druck Rom 1607*: fimosos

³ *Druck Rom 1607*: pusillanimum

⁴ *Textvorlage*: ardius. *Emendiert nach dem Druck Rom 1607*

⁵ *Druck Rom 1607*: pusillanimus

⁶ *Textvorlage*: Qnare. *Emendiert nach dem Druck Rom 1607*

⁷ quid fehlt in der *Textvorlage*. *Emendiert nach dem Druck Rom 1607*

⁸ *Druck Rom 1607*: quae

Kapitel 22: Was Großmut ist, worauf sie sich auswirkt und was wir tun müssen, um großmütig zu sein